

Cuadro de materiales

Nº	Designación	Importe		
		Precio (Euros)	Cantidad Empleada	Total (Euros)
1	Terras de préstamo de material seleccionado	6,400	506,100 m3	3.239,04
2	Formigón HM-20/P/40/IIa central	67,110	149,940 m3	10.062,47
3	Tablero encofrar cuneta	1,550	795,000 m2	1.232,25
4	Mortero M-15 cemen.gris II/B-M 32,5	56,980	0,008 m3	0,46
5	Cachote 0/300 mm	6,150	429,000 m3	2.638,35
6	Áridos graníticos tipo A 16/8 para tratamientos superficiales de pavimentos bituminosos	21,990	23,400 t	514,57
7	Emulsión bituminosa catiónica tipo C60B3TER	0,310	5.804,000 m3	1.799,24
8	Emulsión bituminosa catiónica tipo C65B3 TRG (ECR-2)	0,310	3.900,000 kg	1.209,00
9	Mezcla bituminosa continua en quente de composición semidensa AC 16 surf 50/70 S, con árido granítico, filler e betún asfáltico de penetración, cunha dotación de ligante hidrocarbonado (50/70) do 5 %	38,650	544,119 t	21.030,20
10	Tubo de PVC 110 mm de diámetro	2,320	307,400 m	713,17
11	Malla electrosoldada ME 20x20 Ø 6-6 B 500S UNE-EN 10080.	1,870	8,000 m2	14,96
12	Pintura acrílica en base acuosa	1,450	209,702 Kg	304,07
13	Microesferas vidrio tratadas	0,840	138,254 Kg	116,13
14	Poste acero galv. de 80x40x2 mm	9,400	24,500 m	230,30
15	Poste aceiro galv. de 80x40x2 mm, incluíndo conxuntos de ancoraxe e parafusos necesarios.	9,400	17,500 m	164,50
16	Sinal circular reflex. H.I. D=60 cm., incluíndo conxuntos de ancoraxe e parafusos necesarios.	63,200	5,000 Ud	316,00
17	Señal triangular reflex. H.I. de 90 cm de lado y placa informativa reflex. H.I. de 90x20 cm	65,440	6,000 Ud	392,64
18	Sinal cadrada reflex. H.I. L=60 cm.	66,400	1,000 Ud	66,40
19	Encofrado necesario, incluso arriostramiento, apoyo, anclajes y desencofrado.	19,070	6,400 m2	122,05
20	Encof.metál.imbornal 70x40x80 cm.	2,260	12,000 Ud	27,12
21	Marco e rejilla fund.abatible 700x400x43 mm	29,130	12,000 Ud	349,56
22	Codo M-H PVC j.elást.45° D=250 mm.	10,370	12,000 Ud	124,44
23	Tubo PVC Ø 250mm.comp.SN-4,i/j.elast	10,080	18,000 m	181,44
24	Grava de cantera, de 40 a 70 mm de diámetro.	7,150	257,400 m3	1.840,41
25	Grava de cantera, de 20 a 30 mm de diámetro.	7,150	74,550 m3	533,03
26	Pedra granítica ordinaria para mampostería, formada por mampuestos de varias dimensións sin labra previa algunha, arreglados solamente con martillo.	24,770	25,760 m³	638,08
27	Mampostería de granito Gris Mondariz, acabado rústico na cara vista e aserrado no resto de caras, con os cantos sen labrar.	51,150	62,100 m²	3.176,42
28	Geotextil non tecido composto por fibras de poliéster unidas por agujeteado, cunha masa superficial de 200 g/m² e unha apertura de cono ó ensaio de perforación dinámica según UNE-EN ISO 13433 inferior a 25 mm. Según UNE-EN 13252.	0,830	793,310 m²	658,45
			Importe total:	51.694,75